
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

PORTARIA SECULT Nº 012, DE 24 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para ser Gestor 
Responsável pela Política Nacional de Cultura Viva (PNCV), 
no âmbito do município de Lauro de Freitas, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º - Nomear o servidor Remerson de Jesus Araújo Anastácio (Coordenador Geral 

CCG7), matrícula n.º 085091-8 como GESTOR RESPONSÁVEL da Política Nacional de 
Cultura Viva (PNCV), no âmbito do município de Lauro de Freitas. 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Lauro de Freitas, 24 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

André Luis Silva Pereira 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
Rosangela Santos Souza 
Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I/BJL3Q0MVZKX8H1RWWHGQ

Quarta-feira
24 de Abril de 2024
8 - Ano  - Nº 2826


